
Area Lavori Pubblici 

Determinazione numero   393 del 17/03/2021

OGGETTO: IMPIANTI  FOTOVOLTAICI  DI  PROPRIETA'  DELLA  PROVINCIA  DI 
MODENA.  DIRITTI  DI  LICENZA ALL'AGENZIA  DELLE  DOGANE  PER  IMPIANTI 
FOTOVOLTAICI, IN REGIME DI SCAMBIO SUL POSTO CON POTENZA SUPERIORE 
A 20KW. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ONERI..

Il Dirigente VITA ANNALISA

Premesso che la Provincia di Modena è titolare delle seguenti officine elettriche di produzione di 
energia elettrica da fonti rinnovabili con potenza maggiore di 20kW in regime di scambio sul posto:

DENOMINAZIONE 
IMPIANTO

POTENZA 
NOMINALE 

[kW] INDIRIZZO COMUNE

CODICE DIT-
TA o

NR. LICENZA TIPOLOGIA
SPALLANZANI 25,17 VIA SOLIMEI, 21-23 CASTELFRANCO E. MOE02042S SSP
GALILEI EST 29,4 VIA 29 MAGGIO MIRANDOLA MOE01804J SSP
LICEO MORANDI 52,5 VIA DIGIONE, 20 FINALE E. MOE01687V SSP

Visto l'obbligo introdotto dall'art. 63 comma 3, lettera a) del Testo unico del 26/10/1995 n. 504, di  
provvedere al pagamento dei diritti annuali per le licenze di esercizio relative agli impianti suddetti, a favore  
dell'Ufficio dell'Agenzia delle Dogane competente per territorio.

Ammesso che, da una verifica interna, si rende necessario provvedere al riallineamento dello stato di 
contabile  relativo  al  versamento  dei  diritti  annuali  per  le  licenze  di  esercizio  relative  agli  impianti 
precedentemente elencati.

Verificato che l'importo da corrispondere risulta essere pari a € 263,17 suddivisi come di seguito 
specificato:

IMPIANTO N. LICENZA (cod. 2813) (cod. 2821) (cod. 2820)
SPALLANZANI MOE02042S € 85,21 € 14,2 € 0,4
GALILEI EST MOE01804J € 108,45 € 18,08 € 0,68
LICEO MORANDI MOE01687V € 30,98 € 5,16 € 0,01

Atteso  che  la  somma  da  corrispondere  all'Ufficio  dell'Agenzia  delle  Dogane  competente  per 
territorio ammonta a € 263,17 da versare mediante n. 3 modelli F24 Accise relativi ad ogni singolo impianto;

Il  responsabile  del  Procedimento  è  l'ing.  Annalisa  Vita,  Dirigente  del  Servizio  Pianificazione 
Urbanistica, Territoriale e Cartografica.

Determinazione n. 393 del 17/03/2021   - pag. n. 1



Si informa che il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è la Provincia di 
Modena, con sede in Modena, Viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del trattamento dei mede -
simi dati è il Direttore dell’Area Lavori Pubblici ing. Alessandro Manni.

Le  informazioni  che  la  Provincia  deve  rendere  ai  sensi  dell’articolo  13  del  Regolamento  UE 
679/2016 (RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex D.Lgs. 10 Agosto 2018 n. 101 che integra e 
modifica il D.Lgs. 196/2003, sono contenute nel “Documento Privacy”, di cui l’interessato potrà prendere vi-
sione presso la Segreteria dell'Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito internet dell’Ente: 
www.provincia.modena.it.

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta elettroni -
ca responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 0592032975.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1. di impegnare la somma complessiva di € 263,17 al capitolo n.  4432 “Gestione e manutenzione im-
pianti fotovoltaici” del Peg  2021;
2. di provvedere, ad esecutività del presente atto, al pagamento di € 263,17 tramite Modelli F24 Accise, 
riportante i seguenti dati:

IMPIANTO N. LICENZA (cod. 2813) (cod. 2821) (cod. 2820)

SPALLANZANI MOE02042S € 85,21 € 14,2 € 0,4
GALILEI EST MOE01804J € 108,45 € 18,08 € 0,68
LICEO MORANDI MOE01687V € 30,98 € 5,16 € 0,01

3.  di prevedere  annualmente e fino a diversa comunicazione da parte del Servizio Lavori Speciali 
Opere Pubbliche, nei futuri bilanci la somma di € 69,72 (ovvero di € 23,24 per ogni singolo impianto suddet-
to), al capitolo n. 4432, per Licenza di esercizio di officina elettrica ai sensi dall'art. 63 comma 3, lettera a) 
del Testo unico del 26/10/1995 n. 504, da corrispondere Ufficio dell'Agenzia delle Dogane competente per 
territorio a titolo di diritto;
4. di  trasmettere  la  presente  determinazione  all'U.O.  Gestione  Ordinaria  dell'Area 
Amministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente
VITA ANNALISA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 393 del 17/03/2021   - pag. n. 2


